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Till 
Farsta stadsdelsnämnd 
2009-01-22 

Svar på medborgarförslag om beskärning av allén på 
Perstorpsvägen i Sköndal 

 
 
Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulla Thorslund 
stadsdelsdirektör Lena Rabe 
 avdelningschef 
 
 
 
 
 
 
 
Sammanfattning 
I ett medborgarförslag från Maggi Selfvin föreslås att lönnallén på Perstorpsvägen 
mellan Finbagarvägen och Sköndalsvägen i Sköndal beskärs då flera träd är 
alldeles för höga och yviga. Döda grenar kan även orsaka olyckor vilket bör 
förhindras. Allén glesades ut år 2007 genom att elva träd fälldes. Någon ytterligare 
fällning av träd är inte aktuell.    
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Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för personal och kansli.  
 
Bakgrund 
Maggi Selfvin lämnade ett medborgarförslag till stadsdelsnämnden den 29 oktober 
2008. Den 20 november 2008 beslutade nämnden uppdra åt förvaltningen att 
bereda förslaget.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Skogslönnarna som delvis bildar en allé på Perstorpsvägen mellan Finbagarvägen 
och Sköndalsvägen i Sköndal består av 20 friska träd. Fram till år 2007 fanns 31 
stycken träd. En trädplan för Söderled togs fram 1997 som underlag för planering 
av skötsel och underhåll. Enligt trädplanen ansågs att träden stod trångt mellan hus 
och gata och att de var för tätt planterade vilket hade medfört att många 
beskärningsåtgärder hade utförts. 
 
Helt i linje med trädplanen fälldes elva av lönnarna år 2007 för att släppa in mer 
ljus till villatomterna och göra allén mer genomsiktlig. Det är möjligt att ett eller 
annat träd också efter gallringen delvis skuggar någon trädgård men det kan inte 
ses som en rimlig anledning att fälla ytterligare träd.  
 
Lönnar lämpar sig inte särskilt väl för beskärning varför alternativet till dagens 
bestånd skulle vara att fälla träden. Hårda beskärningar strider också mot 
policydokumentet Trädplan för Stockholm beslutat av kommunfullmäktige 1994. 
Trädplanen ingår som en del av Stockholms parkprogram. Ska träden ersättas av 
en annan trädsort med ett annat växtsätt innebär det en stor kostnad. Dels för 
fällning av befintliga träd och dels för inköp av nya träd vilket i slutänden skulle 
betyda en kostnad av hundratusentals kronor.  
 
De befintliga träden är i god kondition och det finns inte någon fara för boende, 
gående eller bilister att grenar ska falla ner. En beskärning skulle göra mer skada 
än nytta. På sikt skulle en beskärning innebära sämre säkerhet för dem som 
befinner sig under träden och själva träden skulle må sämre. Stadsdelsförvaltning-
ens entreprenör och även parkingenjören gör kontinuerliga kontroller av träden. 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden lämnar medborgarförslaget utan åtgärd.  
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